MEMBRO
FUNDADOR

) PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten

FABRIGIMNO

reparcom 38

G RANQUILIDADE

2 PARCEIROS OFICIAIS

)

Desporto Escolar

fonte viva
Queru,
L. 4

v
L 4

efigrafe

AN

Federacdao Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal £ Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899
url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

Para conhecimento geral, a seguir se informa:

COMUNICADO

182- 2010/2011
10.FEV.2011

Calendario Definitivo
X Taca Nacional Sub 16 Masculinos
Sub 16 - Masculino
1.* FASE - FASE ZONAL - SUL

Equipas Participantes

Sport Algés e Basket Almada Chamusca Basket
Dafundo Clube Clube
Algés BAC Chamusca B.C.
s , . Basket
A @i ‘
X Auefs -
SPURTMG(SEDAEUNI;D ‘@. \
Juventude Sociedade Portimonense Sporting
Basquetebol Instrucio e Clube
Clube Recreio Os Portimonense
Juventude B.C. Pimpdes A
Os Pimpdes :

Jogo n° Visitado

3469 | Fisica Torres Vedras
3470 | G.D.R. André Resende
3471 | Portimonense

3472  Juventude B.C.

[

Jogo n° Visitado
3473 | Chamusca B.C.
3474 | Algés
3475 | BAC
3476 | Os Pimpdes
Jogo n° Visitado
3477 | Portimonense
3478 | G.D.R. André Resende
3479 | Juventude B.C.
3480 | Algés

1" VOLTA
1* Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 20/02/2011
BAC 19/02/2011
Os Pimpdes 19/02/2011
Algés 19/02/2011
2% Jornada
Visitante Data
G.D.R. André Resende  26/02/2011
Fisica Torres Vedras 26/02/2011
Portimonense 26/02/2011
Juventude B.C. 26/02/2011
3* Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 13/03/2011
Fisica Torres Vedras 12/03/2011
BAC 12/03/2011
Os Pimpées 12/03/2011

Hora
15.00
17.00
15.00
17.00

Hora
17.00
20.30
17.00
15.00

Hora
15.00
17.00
17.00
20.30

Associacao Educacao Fisica
Desportiva Torres Vedras
Fisica Torres Vedras

Grupo Desportivo Recreativo
André Resende
G.D.R. André Resende

" -l

Recinto Jogo Resultado
Fisica de Torres /
Pav. André Resende /
Esc M Castelo Branco /
Pav.Desp.V.N.Cacela /

Recinto Jogo Resultado
Esc. EB 2,3 Chamusca /
Pav.Gomes Pereira /
Comp Desp Almada /
Gimn.Gaeirense /

Recinto Jogo Resultado
Esc M Castelo Branco /
Pav. André Resende /
Pav.Desp.V.N.Cacela /
Pav.Gomes Pereira /




MEMBRO
FUNDADOR

2 PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten

FABRIGIMNO

2 PARCEIROS OFICIAIS

72

Desporto Escolar

fonte viva
Queru’
g

~
vy
L 4

efigrafe

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal & Tel.: +351 218 815 800
email: portugalbasket@fpb.pt

url: www.fpb.pt &

Mo
7\

Federacdao Portuguesa de Basquetebol

. Fax: +351 218 815 899

Jogo n°®
3481
3482
3483
3484

Jogo n°
3485
3486
3487
3488

Jogo n°®
3489
3490
3491
3492

Jogo n°
3493
3494
3495
3496

Jogo n°
3497
3498
3499
3500

Jogo n°®
3501
3502
3503
3504

Jogo n°®
3505
3506
3507
3508

Visitado
Chamusca B.C.
Fisica Torres Vedras
G.D.R. André Resende
BAC

Visitado
Os Pimpaes
Juventude B.C.
Portimonense

Algés

Visitado
Chamusca B.C.
Fisica Torres Vedras
G.D.R. André Resende

Portimonense

Visitado
Algés
BAC
Os Pimpdes

Juventude B.C.

Visitado
Chamusca B.C.
BAC
Os Pimpoes

Algés

Visitado
G.D.R. André Resende
Fisica Torres Vedras
Portimonense

Juventude B.C.

Visitado
Chamusca B.C.
Fisica Torres Vedras
BAC

Os Pimpdes

4" Jornada
Visitante Data
Juventude B.C. 19/03/2011
Portimonense 20/03/2011
Algés 20/03/2011
Os Pimpées 19/03/2011
5" Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 27/03/2011
Fisica Torres Vedras 26/03/2011
G.D.R. André Resende  26/03/2011
BAC 26/03/2011
6" Jornada
Visitante Data
BAC 02/04/2011
Os Pimpdes 03/04/2011
Juventude B.C. 02/04/2011
Algés 03/04/2011
7" Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 22/04/2011
Fisica Torres Vedras 23/04/2011
G.D.R. André Resende | 23/04/2011
Portimonense 22/04/2011
2 VOLTA
8" Jornada
Visitante Data
Fisica Torres Vedras 25/04/2011
G.D.R. André Resende  25/04/2011
Portimonense 25/04/2011
Juventude B.C. 23/04/2011
9* Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 01/05/2011
Algés 01/05/2011
BAC 30/04/2011
Os Pimpaes 30/04/2011
10* Jornada
Visitante Data
Portimonense 07/05/2011
G.D.R. André Resende | 07/05/2011
Juventude B.C. 07/05/2011
Algés 07/05/2011

Hora
16.30
15.00
18.00
15.00

Hora
15.00
17.00
15.00
15.30

Hora
15.00
17.00
15.00
15.00

Hora
15.00
15.00
17.00
11.00

Hora
15.00
11.30
15.00
15.30

Hora
17.00
11.15
15.00
15.00

Hora
15.00
15.00
15.00
15.00

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca
Fisica de Torres
Pav. André Resende

Comp Desp Almada

Recinto Jogo
Rainha D.Leonor
Pav.Desp.V.N.Cacela
Esc M Castelo Branco

Pav.Gomes Pereira

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca
Fisica de Torres
Pav. André Resende

Esc M Castelo Branco

Recinto Jogo
Pav.Gomes Pereira
Comp Desp Almada
Rainha D.Leonor

Pav.Desp.V.N.Cacela

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca
Pav Mun Laranjeiro
Rainha D.Leonor

Pav.Gomes Pereira

Recinto Jogo
Pav. André Resende
Fisica de Torres
Esc M Castelo Branco
Pav.Desp.V.N.Cacela

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca
Fisica de Torres
Comp Desp Almada

Rainha D.Leonor

Resultado

Resultado

Resultado

/

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado




MEMBRO
FUNDADOR

) PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco

) PATROCINADORES TECNICOS

Reebok
melten

FABRIGIMNO

reparcom 38

G RANQUILIDADE

2 PARCEIROS OFICIAIS

)

Desporto Escolar

fonte viva
Queru’
L. 4
e
L

eligrafe

Federacdao Portuguesa de Basquetebol

Rua da Madalena, 179 - 2° - 1149-033 Lisboa Portugal £ Tel.: +351 218 815 800 % Fax: +351 218 815 899
url: www.fpb.pt & email: portugalbasket@fpb.pt

Jogo n°®
3509
3510
3511
3512

Jogo n°
3513
3514
3515
3516

Jogo n°®
3517
3518
3519
3520

Jogo n°
3521
3522
3523
3524

Visitado
Juventude B.C.
Portimonense
Algés

Os Pimpaes

Visitado
Chamusca B.C.
Fisica Torres Vedras
G.D.R. André Resende
BAC

Visitado
BAC
Os Pimpoes
Juventude B.C.

Algés

Visitado
Chamusca B.C.
Fisica Torres Vedras
G.D.R. André Resende

Portimonense

11" Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 14/05/2011
Fisica Torres Vedras 14/05/2011
G.D.R. André Resende | 14/05/2011
BAC 14/05/2011
12% Jornada
Visitante Data
Os Pimpées 15/05/2011
Juventude B.C. 15/05/2011
Portimonense 15/05/2011
Algés 15/05/2011
13" Jornada
Visitante Data
Chamusca B.C. 21/05/2011
Fisica Torres Vedras 21/05/2011
G.D.R. André Resende  21/05/2011
Portimonense 22/05/2011
14" Jornada
Visitante Data
Algés 28/05/2011
BAC 28/05/2011
Os Pimpdes 28/05/2011
Juventude B.C. 28/05/2011

LISBOA, 10 DE FEVEREIRO DE 2011

Hora Recinto Jogo
15.00 | Pav.Desp.V.N.Cacela
15.00  Esc M Castelo Branco
15.30 | Pav.Gomes Pereira

15.00 | Gimn.Gaeirense

Hora Recinto Jogo
15.00 | Esc. EB 2,3 Chamusca
15.00 | Fisica de Torres
17.00  Pav. André Resende
11.00 | Comp Desp Almada

Hora Recinto Jogo
17.30 | Comp Desp Almada
15.00 | Rainha D.Leonor
15.00 | Pav.Desp.V.N.Cacela

15.00 | Pav.Gomes Pereira

Hora Recinto Jogo
15.00 | Esc. EB 2,3 Chamusca
15.00 | Fisica de Torres
17.00 | Pav. André Resende
15.00 | Esc M Castelo Branco

A DIRECCAO

Resultado

Resultado

Resultado

/

Resultado




