

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



reparcom

TRANQUILIDADE



» PARCEIROS OFICIAIS



fonte viva

queru



COMUNICADO
182- 2010/2011
10.FEV.2011

Para conhecimento geral, a seguir se informa:



Calendário Definitivo
X Taça Nacional Sub 16 Masculinos
Sub 16 - Masculino
1.ª FASE - FASE ZONAL - SUL

Equipas Participantes

Sport Algés e Dafundo Algés 	Basket Almada Clube BAC 	Chamusca Basket Clube Chamusca B.C. 	Associação Educação Física Desportiva Torres Vedras Física Torres Vedras 
Juventude Basquetebol Clube Juventude B.C. 	Sociedade Instrução e Recreio Os Pimpões Os Pimpões 	Portimonense Sporting Clube Portimonense 	Grupo Desportivo Recreativo André Resende G.D.R. André Resende 

1ª VOLTA

1ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3469	Física Torres Vedras	Chamusca B.C.	20/02/2011	15.00	Física de Torres	/
3470	G.D.R. André Resende	BAC	19/02/2011	17.00	Pav. André Resende	/
3471	Portimonense	Os Pimpões	19/02/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
3472	Juventude B.C.	Algés	19/02/2011	17.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/

2ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3473	Chamusca B.C.	G.D.R. André Resende	26/02/2011	17.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3474	Algés	Física Torres Vedras	26/02/2011	20.30	Pav.Gomes Pereira	/
3475	BAC	Portimonense	26/02/2011	17.00	Comp Desp Almada	/
3476	Os Pimpões	Juventude B.C.	26/02/2011	15.00	Gimn.Gaeirense	/

3ª Jornada

Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3477	Portimonense	Chamusca B.C.	13/03/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
3478	G.D.R. André Resende	Física Torres Vedras	12/03/2011	17.00	Pav. André Resende	/
3479	Juventude B.C.	BAC	12/03/2011	17.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
3480	Algés	Os Pimpões	12/03/2011	20.30	Pav.Gomes Pereira	/

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



TRANQUILIDADE



» PARCEIROS OFICIAIS

desporto escolar



fonte viva

queru



4ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3481	Chamusca B.C.	Juventude B.C.	19/03/2011	16.30	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3482	Física Torres Vedras	Portimonense	20/03/2011	15.00	Física de Torres	/
3483	G.D.R. André Resende	Algés	20/03/2011	18.00	Pav. André Resende	/
3484	BAC	Os Pimpões	19/03/2011	15.00	Comp Desp Almada	/
5ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3485	Os Pimpões	Chamusca B.C.	27/03/2011	15.00	Rainha D.Leonor	/
3486	Juventude B.C.	Física Torres Vedras	26/03/2011	17.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
3487	Portimonense	G.D.R. André Resende	26/03/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
3488	Algés	BAC	26/03/2011	15.30	Pav.Gomes Pereira	/
6ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3489	Chamusca B.C.	BAC	02/04/2011	15.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3490	Física Torres Vedras	Os Pimpões	03/04/2011	17.00	Física de Torres	/
3491	G.D.R. André Resende	Juventude B.C.	02/04/2011	15.00	Pav. André Resende	/
3492	Portimonense	Algés	03/04/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
7ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3493	Algés	Chamusca B.C.	22/04/2011	15.00	Pav.Gomes Pereira	/
3494	BAC	Física Torres Vedras	23/04/2011	15.00	Comp Desp Almada	/
3495	Os Pimpões	G.D.R. André Resende	23/04/2011	17.00	Rainha D.Leonor	/
3496	Juventude B.C.	Portimonense	22/04/2011	11.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
2ª VOLTA						
8ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3497	Chamusca B.C.	Física Torres Vedras	25/04/2011	15.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3498	BAC	G.D.R. André Resende	25/04/2011	11.30	Pav Mun Laranjeiro	/
3499	Os Pimpões	Portimonense	25/04/2011	15.00	Rainha D.Leonor	/
3500	Algés	Juventude B.C.	23/04/2011	15.30	Pav.Gomes Pereira	/
9ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3501	G.D.R. André Resende	Chamusca B.C.	01/05/2011	17.00	Pav. André Resende	/
3502	Física Torres Vedras	Algés	01/05/2011	11.15	Física de Torres	/
3503	Portimonense	BAC	30/04/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
3504	Juventude B.C.	Os Pimpões	30/04/2011	15.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
10ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3505	Chamusca B.C.	Portimonense	07/05/2011	15.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3506	Física Torres Vedras	G.D.R. André Resende	07/05/2011	15.00	Física de Torres	/
3507	BAC	Juventude B.C.	07/05/2011	15.00	Comp Desp Almada	/
3508	Os Pimpões	Algés	07/05/2011	15.00	Rainha D.Leonor	/

» PATROCINADORES OFICIAIS

Finibanco



» PATROCINADORES TÉCNICOS

Reebok

molten

FABRIGIMNO



reparcom

TRANQUILIDADE

» PARCEIROS OFICIAIS

de
Desporto Escolar



fonte viva

queru



11ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3509	Juventude B.C.	Chamusca B.C.	14/05/2011	15.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
3510	Portimonense	Física Torres Vedras	14/05/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/
3511	Algés	G.D.R. André Resende	14/05/2011	15.30	Pav.Gomes Pereira	/
3512	Os Pimpões	BAC	14/05/2011	15.00	Gimn.Gaeirense	/
12ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3513	Chamusca B.C.	Os Pimpões	15/05/2011	15.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3514	Física Torres Vedras	Juventude B.C.	15/05/2011	15.00	Física de Torres	/
3515	G.D.R. André Resende	Portimonense	15/05/2011	17.00	Pav. André Resende	/
3516	BAC	Algés	15/05/2011	11.00	Comp Desp Almada	/
13ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3517	BAC	Chamusca B.C.	21/05/2011	17.30	Comp Desp Almada	/
3518	Os Pimpões	Física Torres Vedras	21/05/2011	15.00	Rainha D.Leonor	/
3519	Juventude B.C.	G.D.R. André Resende	21/05/2011	15.00	Pav.Desp.V.N.Cacela	/
3520	Algés	Portimonense	22/05/2011	15.00	Pav.Gomes Pereira	/
14ª Jornada						
Jogo nº	Visitado	Visitante	Data	Hora	Recinto Jogo	Resultado
3521	Chamusca B.C.	Algés	28/05/2011	15.00	Esc. EB 2,3 Chamusca	/
3522	Física Torres Vedras	BAC	28/05/2011	15.00	Física de Torres	/
3523	G.D.R. André Resende	Os Pimpões	28/05/2011	17.00	Pav. André Resende	/
3524	Portimonense	Juventude B.C.	28/05/2011	15.00	Esc M Castelo Branco	/

LISBOA, 10 DE FEVEREIRO DE 2011

A DIRECÇÃO



» PARCEIROS OFICIAIS

de
Desporto Escolar



fonte viva

queru

